
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFNMG

EDITAL Nº 37,  DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014.
   RETIFICA EDITAL Nº 11/2014 

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, 
no uso de suas atribuições legais e,  considerando Determinação Judicial constante do Processo nº 1669-60.2014.4.01.3807,  
da 2ª Vara Federal da Justiça Federal de Primeiro Grau – Subseção Judiciária de Montes Claros-MG,  resolve:

1.  Retificar o item 3.1, do Edital nº 11, de 23/01/2014, publicado no Diário Oficial da União de 24/01/2014, 
Seção 3, Páginas 49 a 53, unicamente no que se refere aos cargos de Assistente em Administração, Assistente de Alunos,  
Auxiliar de Biblioteca e Auxiliar em Administração, para constar:

 
3.1. DOS REQUISITOS PARA INGRESSO, DA REMUNERAÇÃO, DO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Cargos Níveis Classificação-
Capacitação/ Padrão 
Vencimento

Requisitos para Ingresso no cargo Remunera-
ção (R$)

Valor da 
Taxa de
Inscrição

Assistente em Administração D-I-1 Ensino  Médio  Profissionalizante  ou 
Ensino  Médio Completo.

1.942,75 70,00

Assistente de Aluno C-I-1 Ensino Médio Completo. 1.562,23 50,00

Auxiliar de Biblioteca C-I-1 Ensino Fundamental Completo. 1.562,23 50,00 

Auxiliar em Administração C-I-1 Ensino Fundamental Completo. 1.562,23 50,00 

2. Os demais itens do Edital 11/2014 permanecem sem alterações.

Prof. José Ricardo Martins da Silva
Reitor 

 

1   


	CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
	RETIFICA EDITAL Nº 11/2014

